

عبدالله و کرزی با نماینده ویژه قطر برای افغانستان دیدار کردند



شورای عالی مصالحه‌ی ملی نوشته‌ی که حامد کرزی رییس جمهوری پیشین و عبدالله رییس شورای عالی مصالحه‌ی ملی از تلاش و همکاری‌های قطر برای پروسه‌ی صلح تشکر و قدردانی نمودند. به نقل از این خبرنامه، در این نشست دو طرف بر یک پروسه‌ی سیاسی تاکید کردند که در نتیجه آن نظام به‌جود آید که مشروعیت ملی و بین‌المللی را کسب نموده و خواست و اراده مردم افغانستان در آن منعکس شده باشد.



مجاهد: بانک‌ها در افغانستان به فعالیت آغاز می‌کند

ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان می‌گوید که بانک‌ها در افغانستان به کار خود آغاز می‌کنند. مجاهد دیروز ۲۴ آگست در نشست خبری خود در کابل گفت: "به بانک مرکزی اجازه داده شد تا فعالیت‌هایش را آغاز کند و سر از امروز و فردا همه بانک‌ها باز می‌شوند و داد و ستد بگونه آزادانه آغاز می‌شود." از ده روز به این‌سو که طالبان وارد کابل پایتخت افغانستان شدند، باشندگان این شهر از مسدود بودن بانک‌ها شکایت کرده و گفتند که این کار باعث دشواری‌های فراوان آن‌ها شده است. منبع: رادیو آزادی

بانک جهانی پرداخت‌های پولی به افغانستان را متوقف کرد



بانک جهانی پرداخت‌های کشور را ادامه خواهد داد. پولی به افغانستان را پرداخت‌های پولی بانک متوقف کرده است. این جهانی به افغانستان تصمیم پس از ارزیابی درحالی متوقف شده وضعیت افغانستان، است که به دنبال تسلط گرفته شده است. طالبان بر افغانستان و به گزارش رسانه‌های کابل پایتخت، صندوق بین‌المللی، سخن‌گوی بین‌المللی پول (IMF) بانک جهانی گفته دسترسی افغانستان است که این بانک در به منابع مالی در این مورد وضعیت کنونی صندوق را مسدود کرد. افغانستان و همچنین دولت ایالات متحده‌ی چشم‌انداز توسعه‌ی امریکا نیز دارایی‌های این کشور به‌ویژه زنان بانک مرکزی افغانستان «عمیقاً نگران» است. را که در امریکا نگهداری به‌گفته‌ی او، بانک می‌شود، مسدود کرده جهانی در مورد وضعیت است تا طالبان نتواند کنونی افغانستان با به ذخایر ۹.۵ میلیارد جامعه بین‌المللی و دالری بانک مرکزی شرکای انکشافی خود دسترسی پیدا کنند. مشورت و راه‌های حفظ منبع: روزنامه اطلاعات روز دستاوردهای اخیر در این

صنوف ابتداییه مکاتب ولایات سرد سیر از ۶ سنبله شروع می‌شود



وزارت معارف کشور با نشر اطلاعاتیه‌ای گفته است که دروس دوره ابتداییه (از صنف اول الی صنف ششم) تمام مکاتب دولتی و خصوصی ولایات سرد سیر کشور از ۱۹ ماه محرم الحرام (۶ سنبله) آغاز می‌گردد. در این اطلاعیه آمده قسمی که هموطنان گرامی ما اطلاع دارند، متأسفانه به اثر شیوع ویروس کرونا جریان تدریس در کشور به سکتگی مواجه شده و مکاتب در سراسر افغانستان تعطیل گردیدند که وزارت معارف کشور با نشر اطلاعاتیه‌ای گفته است که دروس دوره ابتداییه (از صنف اول الی صنف ششم) تمام مکاتب دولتی و خصوصی ولایات سرد سیر کشور از ۱۹ ماه محرم الحرام (۶ سنبله) آغاز می‌گردد. در این اطلاعیه آمده قسمی که هموطنان گرامی ما اطلاع دارند، متأسفانه به اثر شیوع ویروس کرونا جریان تدریس در کشور به سکتگی مواجه شده و مکاتب در سراسر افغانستان تعطیل گردیدند که وزارت معارف کشور با نشر اطلاعاتیه‌ای گفته است که دروس دوره ابتداییه (از صنف اول الی صنف ششم) تمام مکاتب دولتی و خصوصی ولایات سرد سیر کشور از ۱۹ ماه محرم الحرام (۶ سنبله) آغاز می‌گردد. در این اطلاعیه آمده قسمی که هموطنان گرامی ما اطلاع دارند، متأسفانه به اثر شیوع ویروس کرونا جریان تدریس در کشور به سکتگی مواجه شده و مکاتب در سراسر افغانستان تعطیل گردیدند که



شورای عالی مصالحه ملی: نهادهای تعلیمی و تحصیلی نباید آسیب ببینند

حاکم‌کرزی رییس جمهور پیشین و عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی، امروز با شماری از استادان دانشگاه، اعضای آکادمی علوم و اعضای جامعه مدنی ملاقات کردند. شورای عالی مصالحه ملی نوشته که اشتراک کنندگان این نشست، در مورد سیستم آموزشی کشور و مشکلات استادان بحث نمودند. آنها در مورد ادامه پروسه‌ی تعلیمی و تحصیلی دیدگاه و مشکلات خود را شریک ساختند. این شورا نوشته که رییس جمهور پیشین و رییس شورای عالی مصالحه ملی اطمینان دادند که برای حل مشکلات دانشگاه‌ها و اعضای آکادمی علوم و عادی سازی روند آموزشی تمام تلاش خود را می‌کنند.

سخنگوی طالبان: ارتش احیا می‌شود



ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان می‌گوید ارتش ملی دوباره احیا خواهد شد. او امروز (سه‌شنبه، ۲ سنبله) در دومین نشست خبری خود گفت که طالبان تلاش می‌کنند ارتش را دوباره احیا کنند. او افزود که نظامیان و نخبه‌های سابق دوباره استخدام می‌شوند. امریکا و ناتو طی دو دهه اخیر، ارتش ۳۰۰ هزار نفری در افغانستان ساخته بودند که طی ۱۱ روز در پی تشدید حملات طالبان، فروپاشید. در حال حاضر بخش بزرگی از تجهیزات ارتش در اختیار طالبان است. کارشناسان نظامی مدیریت نادرست را عامل فروپاشی ارتش می‌دانند. یاسین ضیا؛ رییس پیشین ستاد ارتش به تازگی گفته‌است که سیاستمداران جنگ را باخته‌اند نه نظامیان. ادعای دیدار رییس سیا با ملا برادر ذبیح‌الله مجاهد در نشست خبری امروز خود دیدار ملا عبدالغنی برادر با ویلیام برنز؛ رییس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا را تأیید نکرد. سخنگوی طالبان گفت که از دیدار با رییس سپاه اطلاعاتی ندارد و نمی‌تواند آن را تأیید کند. روزنامه واشنگتن پست گزارش داده است که ویلیام برنز، رییس سازمان اطلاعات مرکزی امریکا، سیا، با ملا عبدالغنی برادر؛ معاون سیاسی طالبان در کابل دیدار کرده است. به گزارش روزنامه واشنگتن پست، این دیدار روز دوشنبه، یکم سنبله، به صورت محرمانه انجام شده است. منبع: خبرگزاری افق

دموکراسی و آموزش و پرورش



پس وقت آن رسیده است که اولیا، معلمان و دولتمردان بیشتر از همه اینها خود جوانان به طور موثر و گسترده نسبت به کاهش کیفیت آموزش عمومی اظهار نظر کنند. دلایل مستدلی در دست نیست برای اینکه چرا نتایج تلاش هایی که باید منجر به کیفیت می شد به از دست دادن کیفیت منجر می شود. دو دهه بعد از جان دیوئی، متفکر دیگر امریکایی «مانیارد هات چاین» به همان اندازه دیوئی بر مواضع او پافشاری کرد و معتقد بود که اصول اساسی که ما امروزه در برنامه ها باید دنبال کنیم این است که باید به دنبال برابری واقعی در موقعیت های یادگیری باشیم و شعار بهترین آموزش برای بهترین ها باید به شعار بهترین آموزش برای همه تغییر پیدا کند. شکل بهترین تعلیم و تربیت برای بهترین ها با روح تعهدات دموکراسی همخوانی نداشته و به اصول برابری طلبانه آن پایبند نیست. برخی انسان ها و حتی ذهنیت بیشتر مردم ما بر این باور هستند که بچه های دیگر ملل یا بعضی از ملل آموزش پذیر نیستند. شاید برای بعضی از شغل ها برخی ها حرفه پذیر نباشند. اما این به آن معنی نیست که آنها برای وظایفی از جمله خود رهبری شهروندی، روابط عاطفی، اجتماعی و سلامت روحی ... که لازمه یک زندگی اجتماعی نرمال است آموزش پذیر نیستند. ما باید یک بار برای همیشه دو گانگی و نفاق در گفتار و کردار را در زندگی ملی کنار بگذاریم. ما نمی توانیم از یک طرف بر دموکراسی و موسسات آزاد و آزادی سیاسی و شهروندی برای همگان پافشاری کنیم و از طرف دیگر معتقد باشیم که کمتر از نیمی از دانش آموزان استعداد پذیرش آموزش های لازم برای یک شهروند کامل را دارند و باید از ساز و کارهای لازم آموزش برخوردار باشند. به استثنای عده بی اندک که از نارسایی های مغزی رنج می برند همه دانش آموزان بیشتر از ظرفیت هایشان قابل پرورش هستند. در اینجا منظور پرورش است نه صرفاً حرفه پذیر یا تربیت پذیر؛ همان گونه که جان دیوئی یک قرن پیش اظهار داشت کارآموزی و آموزش حرفه بی صرف نمی تواند به معنای پرورش آزاد مردان و آزاد زنان باشد. در واقع دانش آموزان به درجات مختلف آموزش پذیر هستند. منبع: پرتال جامع آموزش و تدریس

جمهوری خواهان امریکا خواستار بررسی ادعای بردن پول توسط غنی از سوی دولت بایدن شدند



جمهوری خواهان امریکا از اختلاس ۱۶۹ میلیون دالر توسط اشرف غنی، رییس جمهور فراری کشور، ابراز نگرانی کرده و از دولت جو بایدن خواسته اند که پول های برده شده توسط غنی را برگرداند. فاکس نیوز، شبکه خبری امریکا، با نشر گزارشی گفته است که جمهوری خواهان این کشور با ارسال نامه ای به وزارت خارجه امریکا خواستار وضاحت در مورد چگونه گی اختلاس ۱۶۹ میلیون دالر توسط اشرف غنی شده اند. جیمز کامر، نماینده ارشد جمهوری خواهان در مجلس سنای امریکا، از وزارت خارجه این کشور خواسته است که تا ۳۱ ماه آگست، در مورد این که اشرف غنی، رییس جمهور فراری افغانستان پول های مالیات دهنده گان امریکایی را با خود برده است یا خیر، تحقیق کند. این نماینده جمهوری خواهان تصریح کرده است که اگر چنین چیزی واقعیت داشته باشد، دولت جو بایدن باید پول های برده شده توسط غنی را برگرداند. کامر فرار اشرف غنی را یک خروج بزدلانه و ترسناک خوانده و از بایدن خواسته است که غنی را به ظن اختلاس میلیون ها دالر به دادگاه بکشاند. جمهوری خواهان خاطر نشان کرده اند که نمی توانند به مقامات فاسد دولت خارجی اجازه دهند که با پول های کمک شده توسط دولت امریکا زنده گی کنند. براساس گزارش فاکس نیوز، در نامه ای که به وزارت امور خارجه امریکا ارسال شده، گفته شده که اقدامات «بی پروا و بزدلانه» غنی، به سرعت تسلط طالبان و سقوط دولت افغانستان کمک کرده است. منبع: خبرگزاری هشت صبح

حمل و نقل دالر و آثار باستانی از افغانستان به خارج ممنوع شد



طالبان، حمل و نقل دالر و آثار باستانی از افغانستان به خارج از کشور از طریق زمین و هوا را ممنوع کرد. ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی گروه طالبان گفته: "به اطلاع عموم هموطنان عزیز رسانیده می‌شود، تا از قاچاق و انتقال پول دالر و آثار باستانی، از افغانستان از طریق هوایی و زمینی جداً خود داری کنند." وی تأکید کرده: "در صورت دریافت موارد یاد شده آن فوراً ضبط می‌شود و با انتقال دهندگان برخورد قانونی صورت می‌گیرد." گفتنی است که دو روز پیش، کمیسیون امور اقتصادی و مالی طالبان با نشر اعلامیه‌ی صادرات آهن آلات داغمه/کهنه به بیرون از کشور را ممنوع کرده بود. این کمیسیون با نشر اعلامیه‌ی گفته شده: "به اطلاع تمام مسئولین گمرکی رسانیده می‌شود که مطابق امر رهبری کمیسیون امور اقتصادی و مالی الا امر ثانی صادر کردن آهن آلات داغمه را به بیرون از کشور بطور کلی بند و امید است که موضوع یاد شده با جدیت کامل تعقیب و عملی گردد." منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

بایدن درباره عملیات تخلیه کابل: بهتر است زودتر تکمیل کنیم



جو بایدن؛ رئیس جمهوری امریکا از قرار گرفتن این کشور در مسیر تکمیل عملیات تخلیه نیروهای خارجی و همکاران افغان آن‌ها خبر داده و گفته‌است: «هرچه زودتر این ماموریت را تمام کنیم بهتر است.» اگرچه متحدان امریکا خواستار تمدید تخلیه نیروهای خارجی و همکاران افغان آن‌ها شده‌اند؛ اما رئیس جمهوری امریکا گفته‌است که این عملیات تا ۳۱ اگست تکمیل می‌شود. آقای بایدن گفته‌است که از زمان سقوط کابل به دست تحریک طالبان، حدود ۷۰ هزار و ۷۰۰ نفر از کابل خارج شده‌اند. پیش از این جو بایدن گفته بود که شاید عملیات تخلیه نیروهای خارجی و کارمندان محلی این نیروها از افغانستان تمدید شود. طالبان اما با تمدید ضرب‌الاجل ۳۱ اگست برای خروج نیروهای امریکایی مخالفت کردند. با این حال، رئیس جمهوری امریکا گفته‌است که طالبان گام‌هایی را برای خروج نیروهای امریکایی برداشته‌اند. به گفته او، قضاوت جامعه جهانی به عملکرد طالبان بستگی دارد. او همچنین گفته‌است: «هیچ کس روی حرف‌های طالبان حساب نخواهد کرد.» این در حالی است که متحدان امریکا بعد از شرکت

در اجلاس گروه ۷، امریکا را ترغیب کرده‌اند تا پس از ۳۱ اگست نیز در افغانستان باقی بماند. تا پروازهای خروجی بیش‌تری انجام شود. بوریس جانسون؛ نخست‌وزیر بریتانیا که ریاست نشست گروه ۷ را به عهده داشت، گفت بریتانیا تا آخرین لحظه به خارج کردن مردم ادامه خواهد داد. او همچنین طالبان را ترغیب کرده که به افغان‌ها اجازه دهد بعد از این ضرب‌الاجل هم خارج شوند. اورزولا فن در لاین؛ رئیس کمیسیون اروپا هم گفته‌است که رهبران گروه ۷ «توافق کردند که این وظیفه اخلاقی ماست که به مردم افغانستان کمک کنیم و تا جایی که شرایط اجازه می‌دهد از آن‌ها حمایت کنیم.» تقریباً شش هزار سرباز امریکایی و بیش از هزار سرباز بریتانیایی برای تأمین امنیت میدان هوایی کابل تلاش می‌کنند تا شهروندان غربی از جمله دیپلمات‌ها و افغان‌های واجد شرایط را خارج کنند. شهروندان افغانستان نیز از زمان سقوط کابل و ولایات به دست تحریک طالبان تاکنون بر میدان هوایی هجوم آورده و تلاش دارند افغانستان را ترک کنند. منبع: خبرگزاری افق